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Afrapportering af miljøtilsyn 
Brønderslev Kommune foretog den 18. maj 2016 et miljøtilsyn, hvor virksomhedens miljøforhold 
blev gennemgået. Baggrunden for tilsynet var rutinemæssigt tilsyn med virksomhedens miljø-
forhold. 
 
Tilsynet var varslet med brev af 18. april 2016  
 
Til stede ved tilsynet var: 

 Carsten Trudslev (CT), INTECH INTERNATIONAL A/S 

 Kasper Nimand Steffensen, Brønderslev Kommune 

 
Virksomheden er reguleret af følgende påbud, tilladelser og godkendelser fra Brønderslev 
Kommune: 

 Miljøgodkendelse af 24. maj 2011 

 Tilslutningstilladelse af 3. juli 2006 
 
På tilsynet blev der ført tilsyn med produktionen på Erhvervsparken 16 samt montageafdelingen 
på Håndværkervej 18.  
 
Tilsynet gav anledning til nedenstående kommentarer. 
 
Planlagte tilbygninger 
Virksomheden har planer om at lave en tilbygning vest for den eksisterende bygning. Der har al-
lerede været møde herom med byggesagsbehandler fra kommunen. 
 
For jeres virksomhedstype er der trådt nye regler i kraft. I skal således ikke længere miljøgod-
kendes, men bliver i stedet for omfattet af maskinværkstedsbekendtgørelsens1 regler. Når I fo-
retager udvidelse/ændringer skal I fremtidigt indgive en anmeldelse herom til kommunen, som 
skal ske gennem den digitale selvbetjening, Byg og Miljø (bygogmiljoe.dk). Anmeldelsen foreta-
ges i henhold til maskinværkstedsbekendtgørelsen og skal indeholde oplysninger angivet i bilag 
1 til bekendtgørelsen. Kopi af maskinværkstedsbekendtgørelsen blev udleveret på tilsynet. Når I 
foretager anmeldelse har kommunen fire uger til at gøre indsigelse. Hvis der ikke er gjort indsi-
gelse inden for fire uger kan det anmeldte gennemføres i overensstemmelse med reglerne i be-
kendtgørelsen. 
Hvis sagens omfang berettiger dette, kan kommunen én gang forlænge fristen på de 4 uger. 
Forlængelse af fristen kan f.eks. ske, når der er behov for at fastsætte vilkår om fravigelse af 
krav. 

                                                
1
 Bekendtgørelse nr. 1734 af 21/12/2015 om virksomheder, der forarbejder emner af jern, stål eller andre metaller (maskinværk-

stedsbekendtgørelsen) 
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Hvis kommunen på grundlag af en vurdering træffer afgørelse om, at det anmeldte ikke kan 
gennemføres, eller om at det anmeldte kan gennemføres under fastsættelse af nærmere præci-
serede skærpede eller supplerende krav meddeles dette til virksomheden senest 4 uger fra 
modtagelse af en fuldstændig anmeldelse. 
Jf. § 43, stk. 5 i maskinværkstedsbekendtgørelsen må bygge- og anlægsarbejder ikke påbe-
gyndes, før det anmeldte kan gennemføres i overensstemmelse med bekendtgørelsens regler, 
og virksomheden har indhentet nødvendige tilladelser efter anden lovgivning. 
 
Afkast og egenkontrol 
Der skal jf. miljøgodkendelsens vilkår 11 udføres månedlig visuel kontrol af filtre. Egenkontrol-
journalen herfor samt øvrig egenkontrol jf. vilkår 66 kunne ikke fremvises på tilsynet, men bedes 
fremsendt senest den 1. juli 2016.  
 
Ved flere af virksomhedens cykloner var boksen med filterstøv helt fyldt. Der skal derfor fremad-
rettet være fokus på tømning af filterstøv, således at optimal rensning af afkastluft opretholdes.  
 
Affald 
Ved gennemgang af flere af affaldscontainerne på virksomheden kunne det konstateres, at der 
kommer en del affald i containerne til brændbart affald, som skal udsorteres. Således var der 
f.eks. både metal (klinger og spåner), en styretavle, pap og plast i containerne. Affaldet skal sor-
teres bedre, hvilket CT ville tage med på fællesmøde og som han også billeddokumenterede for 
at kunne fremvise medarbejderne. Ligeledes blev forholdet også påtalt af CT over for medar-
bejderne i forbindelse med tilsynet.  
 
På tilsynet blev det også vendt, hvorledes affaldssortering kan blive tænkt ind i den kommende 
udvidelse, således at sorteringen bliver nem og naturlig. Som jeg også nævnte på sidste tilsyn 
er det muligt at få gratis vejledning om affaldssortering af en konsulent fra AVV.  
 
Spildevand 
Der er i spildevandstilladelsens pkt. 3.5 krav om analyse for de i tilladelsens pkt. 3.1 opstillede 
grænseværdier. Det blev på forrige tilsyn indskærpet, at der skulle udtages spildevandsprøve. 
Kommunen modtog den 13. januar 2014 spildevandsanalyse fra Intech, som viste overskridel-
ser af grænseværdierne for pH, nikkel og chrom.  
 
Der blev derfor igangsat forsøg med at regulere pH med natronlud. Da tungmetaller ikke udfæl-
des pga. den lave pH burde reguleringen af pH også have indvirkning på indholdet af nikkel og 
chrom i spildevandet. Ph reguleringen og bundfældningen har sænket niveauerne for chrom og 
nikkel, men det har ikke været muligt at opnå tilfredsstillende resultater. Virksomheden har der-
for besluttet opsamle syreholdigt spildevand, som ledes til samletank og derefter afhentes af 
Aalborg Kloakservice. Ligeledes bliver en del mindre emner nu dypbejdset, hvilket giver mindre 
spildevand. 
Der vil i forbindelse med ombygningen ske ændringer af bejdseafdelingen, bl.a. således at der 
ikke manuelt skal sætte dykpumpe i afløbet ved bejdsning. I skal i den forbindelse være op-
mærksom på, at det kan blive nødvendigt at ændre jeres spildevandstilladelse.  
 
Der skal efter spildevandstilladelsens vilkår 4.1 føres driftsjournal over pejling og tømning af 
olieudskiller. Denne egenkontrol kunne ej heller fremvises, men bedes fremsendt senest den 1. 
juli 2016. 
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Opbevaring af olie og kemikalier 
Der var på lageret placeret nogle forskellige olier, som ifølge virksomheden ikke har været brugt 
i flere år. Det anbefales at bortskaffe disse, såfremt de ikke længere bruges.  
 
Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling 
Brønderslev Kommune er blevet medlem af Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling (NBE). 
Netværket har fokus på at fremme bæredygtig forretningsudvikling hos virksomheder. Der sam-
arbejdes om optimeringer af f.eks. energi- og ressourceanvendelsen. Desuden gives der inspi-
ration til innovation og udvikling af nye forretningsmodeller indenfor grøn omstilling. Der blev på 
tilsynet udleveret flyer med information om NBE. CT syntes at netværket lød spændende og at 
det evt. kunne være interessant for Intech. Såfremt I ønsker yderligere oplysninger om netvær-
ket eller medlemskab, er I velkomne til at kontakte mig.  
 
Jordforurening 
Der blev ikke umiddelbart konstateret jordforurening på overfladen i forbindelse med tilsynet, li-
gesom der på tilsynet ikke specifikt blev undersøgt for jordforurening i form af prøveudtagning.  
 
Brugerbetaling 
Der er i forbindelse med dette tilsyn brugt i alt 5½ time, fordelt på forberedelse, gennemførelse 
og afrapportering af miljøtilsynet.  
 
Timetaksten for tilsyn er i 2016 fastsat til 311,80 kr. Opkrævningen vil blive fremsendt efterføl-
gende. 
 
Offentliggørelse og aktindsigt 
Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsynsrap-
port, der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen2 
skal denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samle-
de tilsynsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra 
modtagelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i 
forhold til aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrev og -rapport skal 
disse være kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.  
 
Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, 
der følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, 
hvis dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med. 
 
Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet er du velkommen til at kontakte mig. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Kasper Nimand Steffensen 
Sagsbehandler - Virksomheder 
 
Kasper.Nimand@99454545.dk 

 
 

                                                
2
 Bekendtgørelse nr. 1441 af 2. december 2015 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen) 


